

Warszawa, 20.01.2026 r.

Pani Jolanta Sobierańska-Grenda
Minister Zdrowia
Ministerstwo Zdrowia
Ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

**Petycja w sprawie przedłużenia terminu na zrealizowanie kursu doskonalącego
dla techników farmaceutycznych**

Szanowna Pani Minister!

Zwracamy się z petycją o podjęcie działań legislacyjnych lub administracyjnych, umożliwiających przedłużenie terminu na zrealizowanie obowiązkowego kursu doskonalącego technikom farmaceutycznym, którzy uzyskali wpis do Centralnego Rejestru Osób Uprawnionych do Wykonywania Zawodu Medycznego w 2024 roku i rozpoczęli pierwszy okres edukacyjny 1 stycznia 2025 roku.

Obowiązujące przepisy nakładają na techników farmaceutycznych obowiązek odbycia kursu doskonalącego w ramach pięcioletniego okresu edukacyjnego. Jednakże okoliczności, na które osoby zobowiązane nie miały żadnego wpływu, uniemożliwiły im realizację tego obowiązku w pierwszym roku okresu edukacyjnego.

Pragniemy zwrócić uwagę na następujący chronologiczny przebieg zdarzeń:

- Luty 2025 r. – Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego opublikowało program kursu doskonalącego dla techników farmaceutycznych.
- Czerwiec - wrzesień 2025 r. – program kursu został poddany aktualizacji, a jego zaktualizowana wersja została opublikowana na początku września 2025 r.
- Grudzień 2025 r. – dopiero pod koniec grudnia 2025 roku pierwszy - i dotychczas jedyny - podmiot uzyskał wpis na listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia przedmiotowego kursu.
- Styczeń 2026 r. – do chwili obecnej terminy kursów nie są znane i nie zostały podane do publicznej wiadomości.

Technicy farmaceutyczni, którzy rozpoczęli okres edukacyjny 1 stycznia 2025 roku, de facto utracili możliwość realizacji tego obowiązku w formie kursu doskonalącego przez cały pierwszy rok trwania okresu edukacyjnego.



Ponadto na rynku funkcjonuje obecnie tylko jeden podmiot uprawniony do prowadzenia kursów doskonalących, co znacząco ogranicza dostępność kursów, a brak podanych terminów uniemożliwia planowanie udziału w kursach. Ograniczona przepustowość jednego podmiotu może powodować dalsze opóźnienia w realizacji obowiązku przez zainteresowanych.

W związku z powyższym zwracamy się z apelem o przedłużenie okresu edukacyjnego o jeden rok dla techników farmaceutycznych, którzy rozpoczęli okres edukacyjny 1 stycznia 2025 roku lub możliwość zrealizowania samego tylko kursu doskonalącego w pierwszym roku kolejnego okresu edukacyjnego.

Z wyrazami szacunku

